
UCHWAŁA NR LIV/341/23 
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu kosztów 
przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek edukacyjnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 39 a ust.3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082, z późn. zm.), oraz § 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, 
poz. 271 ze zm.) Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu uwzględnionej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów 
przewodu dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek edukacyjnych w następującej wysokości: 

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł, 

2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,15 zł, 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLIV/272/2022 Rady Miasta Jedlina-Zdrój z dnia 30 czerwca 2022r. w sprawie 
określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Jedlina-Zdrój w roku szkolnym 2022/2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.      

 Przewodnicząca Rady Miasta 
 

Maja Drapich 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 946C50F5-44E2-49FC-9E3F-2C8B6774BE64. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. prawo oświatowe obowiązek dowozu 

niepełnosprawnych dzieci do placówek oświatowych gmina spełnia poprzez zorganizowanie 

bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów we własnym 

zakresie lub poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz 

rodziców. 

Stosownie do zapisów ustawy zwrot kosztów jednorazowego przewozu następuje w wysokości 

określonej według wzoru: 

koszt = (a-b) × c gdzie: 

a - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola, 

oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka 

rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także 

przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem,  

b - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do miejsca 

pracy i z powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa w lit. a,  

c - stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

Zgodnie z art. 39a ust. 3 ustawy prawo oświatowe - stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa 

rada gminy, w drodze uchwały, przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona w 

przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. 

o transporcie drogowym. 

Koszt dowozu ucznia przez rodzica ustalany jest według określonego wzoru, w którym jeden z 

czynników jest stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu. W związku z możliwością wyliczenia 

stawki niezbędne jest podjęcie uchwały. Uchwała pozwoli na uregulowanie kwoty zwracanej przez 

jednostkę samorządu terytorialnego rodzicom w związku z ponoszonymi przez nich kosztami 

dowożenia dziecka niepełnosprawnego do właściwej placówki oświatowej. 

Z uwagi na powyższe, konieczne jest podjęcie stosownej uchwały dotyczącej ustalenia stawki za 1 

kilometr dowozu niepełnosprawnych dzieci do placówek edukacyjnych, celem 

dostosowania do obowiązującego stanu prawnego.  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 946C50F5-44E2-49FC-9E3F-2C8B6774BE64. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



